13. *Si tulerit.* Ce genre de procéder par questions, qu'on a appelé la méthode érotématique, et qui est habituellement employée par Socrate, était tout à fait dans le goût des Orientaux.

8. *Movebo omnes gentes.* Vel per bella tempore Augusti, ut dictum est, vel per census sub Tiberio jubente describi universum orbem romanum; vel per Evangelii prædicationem, et miracula Christi et apostolorum, etc. — *Veniet desideratus cunctis gentibus.* Christus quem omnes electi omnium nationum expectaverant et desideraverant, ut Job in terra Hus, etc. Vel cujus adventu et redemptione omnes maxime indigebant, et ideo desideratus dicitur, ut terra, cum sicca est, imbrem desiderat. — *Implebo domum istam gloria.* Ob Christi redemptionis præsentiam, qui in illo frequenter versabitur.

9. *Meum est argentum, et meum est aurum.* Si velim, facile possum templum hoc ornare auro et argento; sed ornabo re pretiosiori, scilicet Filii mei presentia et doctrina, etc.

10. *In loco isto dabo pacem.* In loco isto per Christum dabo pacem, id est, benedictionem et bonorum omnium copiam.

12. *Interroga sacerdotes.* Duas questiones jubetur propheta proponere sacerdotibus, ut ex eorum responsis arguat Judæos de neglectu fabricæ templi, Italice diceremus : *Dimanda loro questi casi di coscienza.*

13. *Carnem sanctificatam.* Deo immolatum. — *De summitate ejus.* Vestimenti. — *Numquid sanctificabitur?* Id quod tactum est. — *Dixerunt Non.* Recte; nam licet caro sanctificata, si tangat vestem, eam sanctificet, ut habetur [Levit., 6, 27]; non tamen ulterius vestis contactu carnis sanctificata, si tangat panem, vinum, etc., illud sanctificare poterit, sanctitatem suam illi communicando, et in illud transfundendo. Apodosis similitudinis habetur infra, n. 15.

14. *Pollutus in anima.* Ob contactum hominis mortui. — *Ex omnibus his.* Verbi gratia, si tetigerit panem, aut pulmentum, aut vinum, ut dicitur numero superiori. — *Dixerunt Contaminabitur.* Recte; nam ex ritu legis veteris Numer., 19, 13 et 22, pollutus ex contactu cadaveris, vel morticini, omnia quæ tangebant contactu suo immunda reddebant.

8. Et movebo omnes gentes : et VENIET DESIDERATUS CUNCTIS GENTIBUS ; et implebo domum istam gloria, dicit Dominus exercituum.

9. Meum est argentum, et meum est aurum, dicit Dominus exercituum.

10. Magna erit gloria domus istius novissimæ plusquam primæ, dicit Dominus exercituum; et in loco isto dabo pacem, dicit Dominus exercituum.

11. In vigesima et quarta noni mensis, in anno secundo Darii regis, factum est verbum Domini ad Aggæum prophetam, dicens :